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QUESITO n.5 

1) Rete wireless: è possibile avere uno schema della connettività tra i vari componenti wireless richiesti?  

2) Nell’analisi prezzi - lotto A - non ci torna il numero di apparati richiesti (soprattutto apparati di dorsale 

e non di dorsale). Un esempio: gli apparati PtP non di dorsale che supponiamo siano quelli riferiti alle 

postazioni di ripresa sono 21. Nell’analisi prezzi ne vengono riportati 24. 

3) Per la centrale operativa: Nell’analisi prezzi – lotto A - vengono elencati n. 2 NVR, n. 2 monitor da 55” e 

n. 2 monitor da 28”, mentre nella relazione generale viene richiesto: 1 server + 1 monitor per server, 1 

client + 1 monitor per client. Quale delle 2 richieste è valida? 

4) Non compaiono le specifiche tecniche degli switch (sia centrale che quelli industriali da armadietto). Si 

chiedono chiarimenti.  

5) Non compaiono le specifiche degli UPS (sia centrale che in armadietto esterno). Si chiedono chiarimenti. 

6) Esiste un computo metrico delle attività da svolgere al centro controllo per “Attività e forniture 

necessarie per collegare elettricamente gli apparati radio allocati sull'edificio della Centrale Operativa, 

ivi incluso il collegamento di quest'ultimi allo switch centrale cui afferiscono le connessioni di rete di 

NVR e Client, inclusi eventuali supporti metallici, canalizzazioni esterne e quant'altro per dare finita la 

lavorazione”. 

RISPOSTA 

1) Risposta: 

Lo schema della connettività è quello riportato negli allegati di cui al Quesito n. 3, che ad ogni buon fine 

si allegano al presente quesito: 

- 1: corografia della rete e dei ripetitori su ortofoto; 

- 2: schema e tipologia della rete e dei ripetitori. 

 

2) Risposta: 

Va considerato il computo metrico. 

 

3) Risposta: 

Per la centrale le specifiche tecniche dello switch di centrale previsto sono riportate nella scheda analisi 

prezzo AN15 - ALLESTIMENTO CENTRALE OPERATIVA alla voce SW_centro. 

Per quelli delle postazioni nelle schede analisi prezzi di ogni tipologia è riportato switch 8 Gigabit PoE 

[...] - 4SFP nella voce di prezzo Armadio Elettrico e Dati. 

 



4) Riposta: 

Per la centrale le specifiche tecniche dell’UPS previsto sono riportate nella scheda analisi prezzo AN15 - 

ALLESTIMENTO CENTRALE OPERATIVA alla voce UPS_RACK. 

Per quelli delle postazioni nelle schede analisi prezzi di ogni tipologia è riportato UPS600VA nella voce di 

prezzo Armadio Elettrico e Dati. 

 

5) Risposta: 

All’interno della scheda analisi prezzo AN15 - ALLESTIMENTO CENTRALE OPERATIVA è riportato il prezzo 

a corpo alla voce NET_LINK per “Attività e forniture necessarie per collegare elettricamente gli apparati 

radio allocati sull'edificio della Centrale Operativa, ivi incluso il collegamento di quest'ultimi allo switch 

centrale cui afferiscono le connessioni di rete di NVR e Client, inclusi eventuali supporti metallici, 

canalizzazioni esterne e quant'altro per dare finita la lavorazione”. 

 

  



Allegato 1: corografia della rete e dei ripetitori su ortofoto 

 

 

  



 

Allegato 2: schema e tipologia della rete e dei ripetitori 

 

 


